

Отчет о финансовых результатах форма N 2 - страхование на 1 2024 год

|                                           |                                        |                    |            |
|-------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------|------------|
|                                           |                                        | Форма N 4 по ОКУД  | Коды       |
| Страховщик                                | "KAFIL-SUG'URTA" AKSIYADORLIK JAMIYATI | по ОКПО            | 19577334   |
| Отрасль                                   | Страховые                              | по ОКОНХ           | 96220      |
| Организационно-правовая форма             |                                        | по КОПФ            |            |
| Форма собственности                       | Коллективная                           | по КФС             | 100        |
| Министерства, ведомства и другие          |                                        | по СООГУ           | 79994      |
| Идентификационный номер налогоплательщика |                                        | ИНН                | 205091876  |
| Территория                                | ТОШКЕНТ ШАҲАР МИРЗО УЛУҒБЕК тумани     | СОАТО              | 1726269    |
| Адрес                                     | Mustaqillik shox ko'chasi              | Дата высылки       | 25.04.2024 |
| Единица измерения, тыс. сум.              |                                        | Дата получения     |            |
|                                           |                                        | Срок представления | 25.04.2024 |

| Наименование показателей                                                                                                                                              | Код стр. | За соответствующий период прошлого года |                  | За отчетный период |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|------------------|--------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                       |          | доходы (прибыль)                        | расходы (убытки) | доходы (прибыль)   | расходы (убытки) |
| 1                                                                                                                                                                     | 2        | 3                                       | 4                | 5                  | 6                |
| Доходы от оказания страховых услуг (стр. 011 - 012 + 013 + /-014+/-015 + /-016 + /-017 + /-018 + 019), в том числе:                                                   | 010      | 35 958 826,53                           | x                | 30 594 515,23      | x                |
| Страховые премии по прямому страхованию и сострахованию (в части доли страховщика, установленной в договоре сострахования)                                            | 011      | 37 634 411,25                           | x                | 41 478 477,14      | x                |
| Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование                                                                                                           | 012      | x                                       | 189 462,00       | x                  | 3 619 609,23     |
| Страховые премии по договорам, принятым в перестрахование                                                                                                             | 013      |                                         | x                | 520 148,72         | x                |
| Результат изменения резерва незаработанной премии, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве незаработанной премии                                         | 014      |                                         | 3 240 954,44     |                    | 10 042 711,67    |
| Результат изменения резерва заявленных, но не урегулированных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве заявленных, но не урегулированных убытков | 015      | 1 026 038,81                            |                  |                    | 326 953,79       |
| Результат изменения резерва произошедших, но не заявленных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве произошедших, но не заявленных убытков       | 016      |                                         | 1 535 280,61     | 406 924,25         |                  |
| Результат изменения резервов по страхованию жизни, скорректированный на долю перестраховщиков в резервах по страхованию жизни                                         | 017      |                                         |                  |                    |                  |
| Результат изменения других технических резервов, скорректированный на долю перестраховщиков в соответствующих резервах                                                | 018      | 2 264 073,52                            |                  | 2 178 239,81       |                  |
| Другие доходы от оказания страховых услуг                                                                                                                             | 019      |                                         | x                |                    | x                |
| Доходы от оказания услуг посредника                                                                                                                                   | 020      |                                         | x                |                    | x                |
| Доходы по возмещениям доли убытков по перестрахованию                                                                                                                 | 030      |                                         | x                |                    | x                |
| Доходы по комиссионным вознаграждениям, тантьемам и сборам по перестрахованию                                                                                         | 040      |                                         | x                | 79 652,29          |                  |
| Доходы от оказания услуг сюрвейера и аджастера                                                                                                                        | 050      |                                         | x                |                    |                  |
| Чистая выручка от оказания страховых услуг (стр. 010 + 020 + 030 + 040 + 050)                                                                                         | 060      | 35 958 826,53                           | x                | 30 674 167,52      | x                |
| Себестоимость оказанных страховых услуг                                                                                                                               | 070      | x                                       | 30 228 620,46    | x                  | 20 665 639,96    |
| Валовая прибыль (убыток) от оказания страховых услуг (стр. 060 - 070)                                                                                                 | 080      | 5 730 206,07                            | 0,00             | 10 008 527,56      | 0,00             |
| Расходы периода, всего (стр. 100 + 110 + 120 + 130), в том числе:                                                                                                     | 090      | x                                       | 6 196 369,04     | x                  | 12 274 637,50    |
| Расходы по реализации                                                                                                                                                 | 100      | x                                       | 52 800,70        | x                  | 24 492,40        |
| Административные расходы                                                                                                                                              | 110      | x                                       | 3 327 791,46     | x                  | 11 109 852,72    |
| Прочие операционные расходы                                                                                                                                           | 120      | x                                       | 2 815 776,88     | x                  | 1 140 292,38     |
| Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем                                                                                             | 130      | x                                       |                  | x                  |                  |
| Прочие доходы от основной деятельности                                                                                                                                | 140      | 2 117 525,44                            | x                | 2 098 009,82       | x                |
| Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр. 080 - 090 + 140)                                                                                                      | 150      | 1 651 362,47                            | 0,00             | 0,00               | 168 100,12       |
| Доходы от финансовой деятельности, всего (стр. 170 + 180 + 190 + 200 + 210), в том числе:                                                                             | 160      | 702 562,14                              | x                | 2 472 161,67       | x                |
| Доходы в виде дивидендов                                                                                                                                              | 170      |                                         | x                |                    | x                |
| Доходы в виде процентов                                                                                                                                               | 180      | 676 000,07                              | x                | 2 444 976,68       | x                |
| Доходы от долгосрочной аренды (лизинга)                                                                                                                               | 190      |                                         | x                |                    | x                |
| Доходы от валютных курсовых разниц                                                                                                                                    | 200      | 24 449,78                               | x                | 27 184,99          | x                |
| Прочие доходы от финансовой деятельности                                                                                                                              | 210      | 2 112,29                                | x                |                    | x                |
| Расходы по финансовой деятельности, всего (стр. 230 + 240 + 250 + 260), в том числе:                                                                                  | 220      | x                                       | 221 664,15       | x                  | 167 885,88       |
| Расходы в виде процентов                                                                                                                                              | 230      | x                                       | 220 976,18       | x                  | 167 885,88       |
| Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (лизингу)                                                                                                             | 240      | x                                       |                  | x                  |                  |
| Убытки от валютных курсовых разниц                                                                                                                                    | 250      | x                                       | 687,97           | x                  |                  |
| Прочие расходы по финансовой деятельности                                                                                                                             | 260      | x                                       |                  | x                  |                  |
| Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр. 150 + 160 - 220)                                                                                             | 270      | 2 132 260,46                            | 0,00             | 2 136 175,67       | 0,00             |
| Чрезвычайные прибыли и убытки                                                                                                                                         | 280      |                                         |                  |                    |                  |
| Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (стр. 270 + /-280)                                                                                                       | 290      | 2 132 260,46                            | 0,00             | 2 136 175,67       | 0,00             |
| Налог на прибыль                                                                                                                                                      | 300      | x                                       | 339 000,00       | x                  | 320 831,50       |
| Прочие налоги и другие обязательные платежи от прибыли                                                                                                                | 310      | x                                       |                  | x                  |                  |
| Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 290 - 300 - 310)                                                                                                      | 320      | 1 793 260,46                            | 0,00             | 1 815 344,17       | 0,00             |

Руководитель

ARTIKOV FURKAT AZAMJANOVICH

Главный бухгалтер

DADAJANOV NODIR BAXADIROVICH

